

СТРАХОВОЙ ПОЛИС № 2500\$17803531

**СТРАХОВАНИЯ РАСХОДОВ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОЖАРА**

НАСТОЯЩИЙ СТРАХОВОЙ ПОЛИС ВЫДАН СТРАХОВАТЕЛЮ НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА СТРАХОВАНИЕ РАСХОДОВ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, АВАРИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОЖАРА ОТ «27» НОЯБРЯ 2025 Г. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1) И УДОСТОВЕРЯЕТ ФАКТ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ РАСХОДОВ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОЖАРА В ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО СТРАХОВОГО ПОЛИСА (ДАЛЕЕ ТАКЖЕ - ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ, ЗАКЛЮЧЕННЫЙ В ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО ПОЛИСА, ИЛИ СТРАХОВОЙ ПОЛИС) НА УСЛОВИЯХ, ИЗЛОЖЕННЫХ В НАСТОЯЩЕМ СТРАХОВОМ ПОЛИСЕ, И СОДЕРЖАЩИХСЯ В ПРАВИЛАХ № 178/3 СТРАХОВАНИЯ РАСХОДОВ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, АВАРИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОЖАРА САО «ВСК» ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2020 Г. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2; ДАЛЕЕ ТАКЖЕ - ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ).

СТРАХОВАТЕЛЬ: (юридическое лицо ☒ / индивидуальный предприниматель ☐)

Наименование: Акционерное общество «Русские краски»

Адрес местонахождения на основании Устава: 150002, г. Ярославль, ул. Большая Федоровская, д. 96.

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя связанные с:

- с возникновением у него расходов по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- с его обязанностью в порядке, предусмотренном законодательством, возместить ущерб, причиненный третьим лицам от воздействия пожара.

Территория страхования: территория, в пределах которой Страхователь осуществляет локализацию и ликвидацию чрезвычайной ситуации и на которой расположены следующие объекты:

Наименование объекта	Адрес местонахождения объекта	Страхование расходов по локализации и ликвидации ЧС			Страхование ответственности в результате пожара		
		Страховая сумма	Страховой тариф	Страховая премия	Страховая сумма	Страховой тариф	Страховая премия
Площадка производства лакокрасочной продукции	г. Ярославль, ул. Б. Федоровская, д. 96	500 000,00 (Пятьсот тысяч рублей 00 копеек)	0,8%	4 000,00 (Четыре тысячи рублей 00 копеек)	500 000,00 (Пятьсот тысяч рублей 00 копеек)	0,8%	4 000,00 (Четыре тысячи рублей 00 копеек)
Склад сырьевой							

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: 1. факт возникновения у Страхователя расходов по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций¹ природного и техногенного характера.

2. факт наступления в соответствии с законодательством Российской Федерации гражданской ответственности Страхователя за причинение вреда жизни и здоровью и/или имуществу третьих лиц в результате воздействия пожара.

ИСКЛЮЧЕНИЯ: в соответствии с Разделом 4 Правил страхования. Кроме этого, не является страховым случаем факт ответственности Страхователя по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда третьим лицам в ходе эксплуатации опасного объекта.

ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ: единовременно в срок не позднее «10» декабря 2025 г.

☒ безналичным платежом
(на расчетный счет Страховщика)

☐ наличным платежом
(в кассу Страховщика)

**СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОГОВОРА
СТРАХОВАНИЯ,
ЗАКЛЮЧЕННОГО В
ФОРМЕ НАСТОЯЩЕГО
СТРАХОВОГО ПОЛИСА:**

с «01» декабря 2025 г. по «30» ноября 2026 г.
Настоящий Договор страхования вступает в силу с 00 час. 00 мин. «01» декабря 2025 г., при условии поступления полной суммы страховой премии на расчетный счет Страховщика в срок не позднее «10» декабря 2025 г.
В случае неоплаты (не полной оплаты) Страхователем страховой премии в порядке и сроки, указанные в договоре страхования, договор в силу не вступает.

¹ Чрезвычайная ситуация должна быть объявлена в установленном законодательством РФ порядке.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:

1. Договор страхования, заключенный в форме настоящего Страхового полиса считается заключенным в пользу:
 - при страховании расходов по локализации и ликвидации чрезвычайной ситуации в пользу Страхователя;
 - при страховании ответственности в результате пожара в пользу третьих лиц, которым может быть причинен вред.
2. В соответствии с разделом 4 Правил страхования устанавливаются исключения.
3. Лимит ответственности по судебным расходам и издержкам Страхователя, иным расходам Страхователя, поименованным в п.п. 9.6.2.3 - 9.6.2.5 Правил страхования, по всем страховым случаям (общая сумма страхового возмещения по таким расходам Страхователя), устанавливается в размере 10% от страховой суммы, установленной в отношении страхования расходов по локализации и ликвидации ЧС по настоящему Страховому полису.
4. Лимит ответственности по расходам на расследование Страхователя, поименованным в п.9.6.1 п. п. е) Правил страхования, по всем страховым случаям (общая сумма страхового возмещения по таким расходам Страхователя), устанавливается в размере 10% от страховой суммы, установленной в отношении страхования расходов по локализации и ликвидации ЧС по настоящему Страховому полису.
5. Условия страхования, изложенные в Правилах страхования и неоговоренные в настоящем Страховом полисе, применяются. При отличии условий страхования, изложенных в настоящем Страховом полисе, от условий страхования, определенных в Правилах страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Страхового полиса (на основании п. 3 ст. 943 Гражданского кодекса Российской Федерации).

СТРАХОВАТЕЛЬ С ПРАВИЛАМИ № 178/3 СТРАХОВАНИЯ РАСХОДОВ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, АВАРИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ПОЖАРА САО «ВСК» ОТ «14» ФЕВРАЛЯ 2020 Г. ОЗНАКОМЛЕН, СОГЛАСЕН И ОДИН ЭКЗЕМПЛЯР ПОЛУЧИЛ.

СТРАХОВЩИК:

Страховое акционерное общество «ВСК»

Место нахождения:

Российская Федерация, 121552,

г. Москва, ул. Островная, д. 4.

ИНН 7710026574

КПП 997950001

Р/с 40701810600020001241

в ПАО Сбербанк г. Москва

К/с 30101810400000000225

в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России

БИК 044525225

Тел./факс: 8 (495) 785-27-76

От имени Страховщика:

М.П. /О.Н. Печкин/

Место выдачи Страхового полиса: г. Ярославль

СТРАХОВАТЕЛЬ:

Акционерное общество «Русские краски»

Место нахождения:

Российская Федерация, 150002,

г. Ярославль, ул. Большая Федоровская, д. 96.

ИНН 7605015012

КПП 760501001

ОГРН 1027600787015

Р/с 40702810177020102195

в Калужском отделении № 8608 ПАО Сбербанк,
г. Калуга

К/с 30101810100000000612

БИК 042908612

Тел./факс: 49-27-02, 49-27-07, 45-19-95

От имени Страхователя:

М.П. /Л.А. Максимов/

Дата выдачи: «02» декабря 2025 г.